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Sagsnr.  

2024 - 6413-23 

 

Referat 

for møde i Stiftsrådet 

torsdag den 30. maj 2024 kl. 16.00 

 

 

Sted 

Vor Frue Kloster, Hestemøllestræde 3 A, Helsingør 

Mødedeltagere 

Biskop Peter Birch, provst Jørgen Christensen, sognepræst Kim Eluf Fischer 

Nielsen, sognepræst Lisbeth Munk Madsen, sognepræst Jesper Knudsen, Hans-

Henrik Nielsen – Ballerup-Furesø Provsti, Tommy Tinggaard R. Carlsen - 

Glostrup Provsti, Annette M.D. Dragsdahl – Hillerød Provsti, Søren Ødum Nielsen 

– Kgs. Lyngby Provsti, Mogens Kühn Pedersen – Gladsaxe-Herlev Provsti, Otto 

Rühl – Helsingør Domprovsti, Claus Johan Due Jensen – Fredensborg Provsti, 

Solveig Ferm Petersen – Rødovre-Hvidovre Provsti, Knud Svenning Rasmussen – 

Høje Taastrup Provsti, Birthe Larsen – Frederikssund Provsti 

 

Afbud Vakant - Rudersdal Provsti, Jens Bache – Gentofte Provsti, Poul Erik 

Kandrup – Frederiksværk Provsti, domprovst Eva Tøjner Götke 

Fra stiftsadministrationen 

Stiftskontorchef Annette Nordenbæk, økonomisk specialkonsulent Morten 

Stützer, stiftsfuldmægtig Ole K. Nielsen 

 

 

                             

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Under punkt 16 vil der blive uddybet fra budgetsamrådet.  

 

Dagsorden blev godkendt.  

 

2. Referat af møderne den 8. februar 2024 og 7. maj 2024 

 

Referaterne blev godkendt  

30. maj 2024 
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Side 2 

 
3. Grønt Udvalg – Energiscreening  

 

Fremlæggelse af resultatet samt konklusionen af energiscreening af 

bygninger i Helsingør Stift. 

 

3 A - Bilag: 2024-05-06 Referat 

 

 

Lukas Rudd Andersen deltog under dette punkt.  

 

Lukas Rudd Andersen og Hans-Henrik Nielsen fremlagde det vedlagte slideshow.  

 

Biskoppen takkede for det foreløbige arbejde. Han anså det for en vigtig belysning af 

stiftets energimæssige forhold.  

 

Medio juni vil udvalgets foreløbige arbejde blive udsendt til provstierne.  

4. Meddelelser 

 

a. ved formanden 

Formanden for stiftsrådet kunne orientere om følgende: 

 Formanden har underskrevet Årsrapport 2023 for Helsingør Stifts 
stiftsmidler, som ligger tilgængelig på stiftets hjemmeside. 
 

 Endvidere havde formanden godkendt de relevante dele af Årsrapport 2023 
for Helsingør Stift, som også ligger på hjemmesiden – omend den ikke – efter 
hans opfattelse – lå lige for. 
 

 Andre Stiftsråd: Formanden orienterede om, at København oplever atter 
lange sagsbehandlingstider i ministeriet, der er ikke registreret tilsvarende 
fra andre stifter. Men der vil ikke p.t. blive rettet en fælles henvendelse til 
ministeriet.  Helsingør Stift er nok det stift, der har flest konsulenter på 
budgettet – Københavns næsten lige så mange – her med et større fokus på 
kommunikation end hos os. 
 

 Formanden foreslog, at Økonomiudvalget til næste møde fremlægger en 
skitse til finansieringen af Stiftsrådets økonomiske bidrag til Himmelske dage 
i Helsingør. 
 

 Formanden ønskede, at stiftsrådet næste gang skal overveje, om stiftsrådet 
skal tage nogen initiativer op til næste års valg til stiftsrådet. 
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Side 3 

 
 

b. ved biskoppen 

Biskoppen orienterede om følgende: 

 Ny demens-side: En arbejdsgruppe har udarbejdet et idekatalog til arbejdet 
med demente og deres pårørende i kirken. Vores geronto-pædagogiske 
konsulent, Bodil Olesen, har trukket et stort læs i arbejdet og jeg håber, I vil 
slå et slag for siden overfor præster, kirkemusikere og kk’ere.  
 
Guide: Kirke med demensramte | Helsingørstift.dk (xn--helsingrstift-hnb.dk) 
 

 Stillingen som stiftskonsulent er opslået med ansøgningsfrist 30. maj 2024, 
samtaler i juni mhp. ansættelse pr. 1. september 2024. 
 

 Dåbskampagne på Instagram med influencere har haft 3. og sidste runde – 
indrykket medio maj. 
 

 Programmet for årets stiftskonvent er ude – og der er mange tilmeldinger. 
Fire studerende deltager på friplads for at styrke kontakten til de studerende 
og kommende præster. 
 
Stiftskonvent: Ora et labora | Helsingørstift.dk (xn--helsingrstift-hnb.dk). 
 

 En gruppe af stiftets præster varetager i år arbejdet med at lave ’Prædiken på 
vej’ i FUV-regi. 
 

 Der er udgivet et nyt statistisk sogneværktøj, som det enkelte menighedsråd 
kan bruge i drøftelser om sognets udvikling, det kirkelige arbejde osv.  
 
Sognerapporter giver menighedsråd ny viden om eget sogn | FUV (fkuv.dk). 
 

 Der er udpeget ny beredskabspræst til kriseberedskabet i Region 
Hovedstaden, Ulla Salicath, Farum, indgår fremover i beredskabet.  
 

 Der er ansat ny ledende hospitalspræst i Region H, Marianne Thestrup Jensen, 
Hvidovre Hospital, pr. 1. april 2024. 
 

 Der gennemføres i sensommeren/efteråret APV for præster i hele landet. 
 

 Ordination 25. juni kl. 16.30.  
 

 Der vil i de kommende måneder frem til årsskiftet være brug for 
tilbageholdenhed med opslag af præstestillinger – længere vakancer – og en 
stramning i brug af vikarer grundet pres på præstebevillingen som følge af 

https://www.helsingørstift.dk/nyheder/guide-kirke-med-demensramte
https://www.helsingørstift.dk/nyheder/stiftskonvent-ora-et-labora
https://www.fkuv.dk/aktuelt/nyheder/sognerapporter-giver-menighedsraad-ny-viden-om-eget-sogn
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Side 4 

 
OK24. 
 

 Helsingør Stift var værter for forårets bispemøde (30. april – 3. maj 2024). 
 

 Biskoppen deltog i modtagelsen af kongeparret ved indledningen på 
sommertogtet med Dannebrog (2. maj 2024). 
 

 Bededagskonferencen 25. april 2024. 
 
Biskoppen fremviste udseendet på taget på det nye provstikontor i Høje Taastrup 
Provsti, der ligger ved Rønnevang Kirke. Her har man anvendt solceller med et 
skifferlignende design, dette i modsætning til store solcellepaneler. De store kan 
bruges, hvis det ikke generer og de er skjult. Det nye provstikontor er et eksempel på, 
hvordan man inkorporerer solceller som en del af bygningen på en ikke-skæmmende 
måde. 
Biskoppen fremhævede Bistrup Kirke, hvor der er blev udlagt et større areal til 
biodiversitet.  
Biskoppen viste billeder fra Vallensbæk Kirkeskov, hvor der er hjemtaget 
landbrugsjord til skovrejsning. Formålet er at lave en diverse skov, i modsætning til 
en plantage. Projektet er støttet af klimaskov-fonden. Projektet er udgiftsneutralt, 
dog mistes forpagtningsindtægten.  
 
Om præstebevillingen orienterede biskopper om, at med den nye overenskomst for 
2024 er lønnen steget mere end præstebevillingen, hvorfor der året ud vil være tages 
hensyn til de økonomiske begrænsninger. Stiftet skal inden årets udgang finde 3,5 
mio. kr på præstebevillingen. Der vil ikke komme et ansættelsesstop på tale, men 
vakancer vil blive trukket ud, og der vil være tilbageholdenhed med vikardækning.  
 
Dette vil kunne mærkes hos præsterne, da ledighed i stillingerne vil blive løst med 
anvendelse til rådighedsordningen. Der vil blive foretaget konkrete skøn fra gang til 
gang, derfor kan der steder blive tale om måneders vakance.  
Det er ukendt hvordan OK24 stigningerne konkret vil påvirke fællesfonden. 
Budgetterne for 2025 vil blive reguleret med pris- og lønreguleringen, hvorfor det 
håbes, at dette dækker merudgiften til lønnen.  
 
Stiftskonsulent stillingen udløb kl. 12 inden stiftsrådsmødet. Det var biskoppens 
vurdering ud fra ansøgerfeltet, at stillingen ikke skal genopslås, da det er hans 
vurdering, at der er kvalificerede ansøgere.   
 
Biskoppen havde modtaget en evaluering af 2/3 influencer-kampagnen. Biskoppen 
har modtaget denne i dag, han ser positivt på resultaterne i evalueringen. Biskoppen 
og dåbskonsulenten vil forsøge at indhente en evaluering på den sidste tredjedel. 
Biskopperne på landsplan har ligeledes set positivt på kampagnen fra Helsingør Stift. 
Den anvendte kampagneplatform har medført, at kampagnen har haft en national 
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Side 5 

 
karakter. Linket til ”reels’ene” kan bruges lokalt, men materialet må ikke 
downloades og distribueres. En KK’er er allerede blevet inspireret og gået i gang med 
noget lignende.   
 

 

c. ved stiftskontorchefen 

 

Den nye kommunikationskonsulent Rikke Lyskjær-Rudbæk blev præsenteret som 

barselsvikar i Benjamin Birk Christophersens stilling. Siden sidste møde i stiftsrådet 

var den anden fuldtidsstilling som kommunikationskonsulent blevet vakant, denne 

ville blive opslået inden for kort tid.   

 

Stiftskontorchefen oplyste, at stifterne – på lige fod med andre 

fællesfondsinstitutioner – er blevet bedt af ministeriet om at finde opgaver, der kan 

bortfalde. Disse opgaver skal indmeldes til ministeriet i ultimo august. Ift. 

genopretningen af stifterne mangler der pt. 5 millioner kroner.  

 

Stiftskontorchefen kunne berette om, at stiftsadministrationen netop havde afholdt 

sit årlige trivselsdøgn. I år har stiftsadministrationen været forbi Rødovre-Hvidovre 

Provsti og Høje Taastrup Provsti. Stiftsadministrationen var endnu en gang blevet 

inspireret af det lokale arbejde, der pågår i stiftet.  

 

Biskoppen rundede meddelelserne af med at byde Jesper Knudsen velkommen til 

stiftsrådet. Jesper er præst i Høje Taastrup Sogn, Jesper indtræder i stedet for Dennis 

Jelstrup, der er blevet provst for Falster Provsti.  

 

 

Beslutningspunkter 

5. Status for stiftsmidlerne 

 

5 A - Bilag: Stiftsmidler – Materiale til Stiftsrådet – Oversigt pr. 31. marts 2024. 

 

Morten Stützer fremlagde bilaget.  

 

Status blev godkendt.  
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6. Bindende stiftsbidrag – 2023 

 

6A - Bilag: Stiftsbidraget – Materiale til Stiftsrådet – Budgetopfølgning pr. 31. 

marts 2024. 

 

 

Morten Stützer fremlagde bilaget.  

 

Status blev godkendt. 

 

7. Viborg Stiftsråd – betingelser for at yde lån til Helsingør Stift 

 

Bilag:  

7 A - Til Helsingør Stift med oplysninger om Viborg Stiftsråds betingelser for at 

yde lån til Helsingør Stift 

7 B - Kurstab på lån i Stiftsmidlerne til Helsingør Stift 

 

Viborgs nye betingelser blev taget til efterretning.  

 

Det blev bemærket, at vi med de nye vilkår bør afsøge andre 

finansieringsmuligheder. Økonomiudvalget blev opfordret til at afsøge alternative 

muligheder.  
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8. Venskabsstift  

Bilag: 

8 A - 2024 Internt notat ang. Venskabsmenighed EELK 

8 B - 2024 Oversigt venskabsmenigheder 

Biskoppen fremlagde de fremsendte bilag og understregede vigtigheden af, at en 

venskabsrelation i givet fald skal være organisatorisk forankret for at minimere 

personafhængighed. 

 

Følgende blev bemærket:  

Det er vigtigt, at vi – hvis vi går videre med det – gør det på en åben og lyttende 

måde, da vi vil kunne lære en del af den lutherske kirke i Estland. Vi bør have et fokus 

på, hvordan vi kan nedbryde sprogbarriere mellem vores kirker.  

 

Arbejdet fremadrettet bør gå på, hvilke forskellige inputs stiftet kan få på alle 

niveauer. Kan stiftet udpege 3 motorsogne i samarbejdet? Det må forankres i 

sogneniveau.   

 

Stiftsrådet var enige om at opfordre Det Mellemkirkelige Stiftsudvalg til at arbejde 

videre med ideen.  

 

9.  Ansøgninger 

a. Tænketanken For Forfulgte Kristne 
Biskoppen deltog ikke i behandlingen af ansøgningen jf. forvaltningslovens § 3. 

 

Ansøger om støtte til Tænketankens fortsatte virke.  

(Stiftsrådet har støttet med 10.000 kr. i hhv. 2022 og 2023) 

 

Bilag:  

9 A1 - Henvendelse til stiftsrådene april 2024 

9 A2 - TFFK’s årsregnskab 2023 - underskrevet 

 

Biskoppen forlod mødet under dette punkt, ansøgningen blev behandlet uden 

biskoppen. 

 

Der blev bevilget 10.000 kr.    
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b. Vokalensemblet Suona 

 

Ansøger om 50.000 kr. i støtte til dækning af sangundervisning samt 

stemmeudvikling i forbindelse med korprøver (ca. 26 årligt) og korweekender 

(2 årligt).  

 

Bilag: 

9 B1 - Maj 2024 – Fondansøgning Helsingør Stift 

9 B2 - Budget stiftsansøgning 

9 B3 - Anbefaling 

 

Koret gøres opmærksom på, at stiftsrådet forventer, at koret fremover hviler 

økonomisk i sig selv.  

 

Ansøgningen blev godkendt på 40.000 kr., pengene tages fra biskoppens budgetpost. 

  

c. Projekt ”Erindring og Det Store Nu” ved diakon Cecilie Evelyn Meyer og pastor 

emerita Rose Marie Tillisch  

 

Ansøger om støtte til forsat at implementere og udbrede kendskabet til projektet 

”Erindring og Det Store Nu.  

(Stiftsrådet bevilligede i 2023 40.000 kr. til projektet) 

 

Bilag: 

 250524 Til Helsingør Stiftsråd 

 Budget 2024 Helsingør Stiftsråd Erindring og det store nu rykker ud 

 Charlotte Slots oplæg Hørsholm Håndværkerforenings 125-års jubilæum 

 

Projektet er pt. i en udviklingsfase. Stiftsrådet forventer, at projektet på sigt kan 

hvile i sig selv via de lokale kasser el. religions pædagogisk udvalgs budget.  

 

Stiftsrådet ønskede, at det var en forudsætning for støtte, at man modtager et 

regnskab, samt at der udarbejdes noget operationelt – f.eks. en skabelon – der 

stilles til rådighed for arbejdet i sognene i Helsingør Stift.  

 

Ansøgningen blev godkendt med et beløb på 44.000. 
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Orienteringspunkter 

10.  Tilbagemelding fra By-, Land- og Kirkeministeriet angående 

årsrapporterne vedr. stiftsmidlerne for 2023.  

 

Bilag:  

10 A - Baggrund: brev til alle stiftsråd januar 2024. Opfordring til 

opmærksomhed i forbindelse med aflæggelse af regnskabet for stiftsmidlerne 

2023. 

10 B - Samlet tilbagemelding på årsrapporter vedr. stiftsmidlerne 2023. 

 

Orienteringen blev taget til efterretning,  

11.  Fællesmøde for alle landets stiftsrådsmedlemmer 

 

Aalborg Stiftsråd afholder dette års fællesmøde for alle landets 
stiftsrådsmedlemmer. Mødet afholdes lørdag den 16. november 2024, i 
Folkekirkens Hus i Aalborg. 
  
Yderligere oplysninger om program og tilmelding følger efter sommerferien, 
men vi håber, at I allerede nu vil reservere datoen. 
 
11 A - Bilag: Fælles stiftsrådsmøde afholdes lørdag den 16. november 2024 i 

Aalborg.  
 
Orienteringen blev taget til efterretning. For deltagelse vil der blive refunderet rimelige 
transportudgifter.  

 

12.  Overvejelser om behandling af folkekirkens struktur 

 

Indledende diskussion om det forestående arbejde. 

 

12 A - Bilag: Oplæg til debat i stiftsrådene om Folkekirkens styre 

 

Stiftsråd vil næste gang tage hul på diskussionen. Baggrundsmateriale kan være 

betænkning Nr. 1544. (link) . Tema 8 i årsmødematerialet til Landsforeningens 

årsmøde vil ligeledes kunne inddrages i forberedelsen.  

 

Orienteringen blev taget til efterretning, 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwjSmOmp-siGAxWuPxAIHYb-B6gQFnoECA8QAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.blkm.dk%2Ffileadmin%2Fshare%2FStyringsstruktur%2FBetaenkning_1544.pdf&usg=AOvVaw0xY1tPC_b5U0KliqafvXvW&opi=89978449
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13.  Orientering om de gennemførte provstibesøg 

 

Biskoppen orienterer herom. 

 

Biskoppen gav en mundtlig orientering, som blev taget til efterretning, 

14.  Orientering fra udvalg  

 

 

15.  Orientering fra medlemmer af eksterne udvalg  

 

Fælles kapitalforvaltning:  

Der er igen blev fremsat ønske over for ministeren om, at der åbnes for investering i 

aktier.  

Folkekirkens lønsystem er i udbud, der er indkommet to bud, der forventes afklaring 

omkring august.  

Nyt FLØS skal gennemtestes inden det rulles ud. 

 

For budgetsamråd blev der orienteret om, at økonomien er presset på både lang og 

kort sigt. Der arbejdes på at løse de udfordringer, som modellen har vist sig at have.  

 

Orienteringerne blev taget til efterretning.  

 

16.  Kommende møder 

 

5. september 2024 kl. 16:00 

31. oktober 2024 kl. 16:00 

6. februar 2025 kl. 16:00 

8. maj 2025 kl. 16:00 

 

17.  Eventuelt 

 

 

 

 

Lisbeth Munk Madsen ankom kl. 16:30 

Otto Rühl gik kl. 18:00 

 

Mødet sluttede 19:05 











Grøn omstilling – energiscreening

ENERGISCREENING
2024



Grøn omstilling – energiscreening

ENERGISCREENING
Lukas Rudd Andersen
Mikael Erthmann
Poul Erik Kandrup
Hans-Henrik Nielsen



Grøn omstilling – energiscreening

I Helsingør stifts 13 provstier har de 117 sogne en lang række 
forskellige bygninger. De fordeler sig på kirkebygninger, sognegårde, 
tjenesteboliger og materielgårde. 

Folkekirkens opvarmning og elforbrug er de områder, som medfører 
den største Co2 udledning i folkekirken. Som den største 
civilorganisation og del af det danske samfund, deltager folkekirken 
i samfundets grønne omstilling på samme vilkår som det øvrige 
samfund. 



Grøn omstilling – energiscreening

Med udgangspunkt i hvordan Frederiksværks Provsti har opgjort 
energiforbrug og CO2 udledningen ønsker udvalget at udbrede 
denne opgørelsesmodel til alle provstier i stiftet.

Udvalget har bedt alle sogne i stiftet om, via deres provsti, at oplyse 
om deres energiforbrug i deres ejendomme. 

Der er modtaget data fra i alt 78 sogne i 11 provstier. 



Grøn omstilling – energiscreening

For hvert sogn i et provsti er der udarbejdet et regneark, med 
oplysninger om hver enkelt ejendoms opvarmningsform.

For hver ejendom er der lavet beregning over CO2 udledningen, og 
hvilken reduktion en omlægning til anden opvarmningsform ville 
kunne medføre.   

Der er beregnet på en omlægning til fjernvarme eller til 
varmepumpe.   



Grøn omstilling – energiscreening

Fremgangsmåde
Årsforbrug i 2022 over:
• Fjernvarme
• El
• Olie
• Gas
• Træpillefyr
• +
• Årlig omkostning

Samme fremgangsmåde som 
første trin i Provices rapport for 
FGO.

Forskellen:
 Kortlægning, ikke estimat
 Mere nøjagtigt tilpassede 

emissionsfaktorer
 Bygningsplan
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Resultater - Stiftet



Grøn omstilling – energiscreening

Beregning – 1.890 ton CO2e

GHG-protokollen
Ren scope-opdeling har ikke været muligt.

 Scope 1 – Direkte udledninger
 Scope 2 – Energiforbrug
 Scope 3 – Indirekte udledninger

Markeds- og lokationsmetoden for el
Emissionsfordeling i kraftvarmeværker
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Grøn omstilling – energiscreening



Grøn omstilling – energiscreening



Grøn omstilling – energiscreening

Eksempler:
Hvis der omlægges fra fossil opvarmning

Indsendt dataBeregnetBallerup-Furesø Provsti
til varmepumpe (SCOP: 2.8)til fjernvarme

Besparels
e

Procent

Besparels
e

ton CO₂

Udledning 
efter

ton CO₂

Besparels
e

Procent 

Besparels
e

ton CO₂ 

Udledning 
efter

ton CO₂ 
Bemærkninger

Udgifter
Kr

El
kWh

Fjernvarme
MWh

Træpille
r

ton

Olie
liter

Gas
m³

Udledning
ton CO₂

PeriodeAdresseBygningSogn

Fælles: Mangler udgifter.Farum

83%10,092,0389%10,831,29El er for 2023.%%9.5260,0,0,5.102,12,122022
Kaalundsvej 33, 
farumFarum kirkeX

-47%-3,5310,990%0,7,47El er for 2023.%%64.438259,210,0,0,7,472022
Stavnsholtvej 25, 
farumStavnsholtkirken

82%13,762,9888%14,771,97El er for 2023.%%16.0990,0,0,6.957,16,742022
Kaalundsvej 33b, 
farum

Præstegårdslænger
neX

87%14,312,2193%15,361,16El er for 2023.%%3.9780,0,0,7.236,16,522022
Kaalundsvej 33a, 
farum

Præstebolig 1 (inkl. 
gas til nærliggende 
bygning)X

81%4,140,9687%4,440,66
Periode strækker over 13 
måneder. El er for 2023.%%5.7930,0,0,2.093,5,102022

Bastholmen 21, 
farum

Præstebolig 2/ 13 
måneder!X

-64%-0,290,740%0,0,45El er for 2023.%%2.98621,210,0,0,0,452022
Hvilebækvænge 11, 
farumPræstebolig 3

0%0,0,480%0,0,48%%6.8080,0,0,0,0,482022
Lille kaalundsvej 4, 
farum /varmepumpePræstebolig 4

kr. 0,00109.628280,420,0,21.388,58,87I alt:

Måløv

88%2,550,3495%2,740,16kr. 20.545,00%%0,0,0,1.292,2,902022
Møllemosen 5, 2760 
måløvPræsteboligX

0%0,0,520%0,0,52kr. 22.822,007.4500,0,0,0,0,522022
Møllemosen 5, 2760 
måløvPræstebolig

-74%-2,976,960%0,3,99kr. 87.800,0021.500218,120,0,0,3,992022
Liljevangsvej 38a, 
2760 måløvSognegård

-108%-2,24,230%0,2,03kr. 52.400,002.649161,720,0,0,2,032022
Liljevangsvej 38a, 
2760 måløvKirke



Grøn omstilling – energiscreening

Der er et potentiale for at reducere CO2 udledningen for mange af 
bygningerne i stiftet.

Ikke blot kan der reduceres i CO2 udledningen, men der er også 
muligheder for økonomiske besparelser på energiområdet.

Alle sogne vil få tilsendt deres respektive regneark via provstiet. 



Grøn omstilling – energiscreening

Bygningsfordelingen viser en anden interessant pointe

Eksponentialfordelinger peger på, at det såkaldte 8020-princip gælder



Grøn omstilling – energiscreening

Resultater - Reduktioner



Grøn omstilling – energiscreening



Grøn omstilling – energiscreening

Resultater – Produkter

 Stiftsresultater
 Provsti-ark og diagrammer til videre arbejde
 Sogne-ark og diagrammer til videre arbejde

Udviklingspunkter for en evt. ny screening:

 Vigtigst: Fuld deltagelse
 Forbedre datakvaliteten
 Forbedre beregningsgrundlaget (kræver mere information)
 Udvide til andre udledninger?



Grøn omstilling – energiscreening

Ændringer af opvarmningsform – den videre proces i provstier og 
sogne

• Indsamling af data – er i sognenes regneark

• Udvælgelse af indsatsområder 
og prioritering af bygninger – sker i sognene og provstiudvalgene

• Udarbejdelse af Energirapport for udvalgte bygninger – rekvireres 
af sognene for de udvalgte bygninger



Grøn omstilling – energiscreening

Mulige metoder/modeller for finansiering af det forventede 
investeringsbehov:

• Investeringens tilbagebetalingsperiode med den opnåede 
besparelse

• Hæve kirkeskatten til af finansiere investeringen
• Etablere energipuljer - for provstiet/udskrivningsområdet, som 

muligt efter den nye økonomilov
• Lånefinansiere investeringen – stiftsmiddellån



Grøn omstilling – energiscreening

Spørgsmål?



Grøn omstilling – energiscreening

TAK for opmærksomheden


